



تاریخ	۲۷
آبان	
۱۴۰۳	
یکشنبه	

وزیر جهاد کشاورزی فروش نان ۱۰۰ هزار تومانی را تأیید کرد



وزیر جهاد کشاورزی با تأیید فروش نان ۱۰۰ هزار تومانی گفت موضوع نان از نگرانی‌های ماست. به گزارش ایبنا، غلامرضا نوری قزلباش، وزیر جهاد کشاورزی از عزم این وزارتخانه برای بررسی وضعیت نان خبر داد. وی فروش نان ۱۰۰ هزار تومانی را تأیید کرد و گفت: یکی از نگرانی‌های ما این است که یارانه زیادی به نان داده می‌شود اما در نقاطی این یارانه به دست مردم نمی‌رسد.

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

خبر



صفحه	۲
شماره	۴۰۶۵
سال	سی ام

چشم‌انداز همتی از میزان رشد اقتصادی؛ نهایت سه درصد محیط کسب و کار فعلی ما متناسب با سرمایه‌گذاری نیست



عبدالنصر همتی، وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه «افزایش درآمد ارزی ناشی از فروش نفت خیلی نداریم» گفت: «وقتی این درآمد بالا نرود، رشد اقتصادی هم بالا نخواهد رفت.» به گزارش رویداد ۲۴، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در همایش تأمین مالی تولید از بنگاه‌داری به بنگاه سازی گفت: افزایش درآمد ارزی ناشی از فروش نفت خیلی نداریم یعنی وقت این درآمد بالا نرود، رشد اقتصادی هم بالا نخواهد رفت. همتی افزود: در طول دو سال گذشته رشد اقتصادی ۴ درصد بود و دوباره برگشت روی حدود دو درصد و ۲.۵ درصد نهایت سه درصد بشود. او ادامه داد: ما اگر بر اساس تجربه

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد؛ اجرای طرح نهالکاری در ۵۵۰ هکتار از مراتع دژگاه فراشند



مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: در راستای اجرای طرح اصلاح و احیا مراتع و جلوگیری از بیابان‌زایی با مشارکت شرکت درب ایران ۵۵۰ هکتار از مراتع منطقه دژگاه شهرستان فراشند با کاشت نهال اصلاح و احیا می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس حجت مرادی گفت: شرکت درب ایران باهدف اصلاح و احیا مراتع در قالب طرح مرتعداری بویژه در مناطق بیابانی منطقه دژگاه فراشند و نیز تحقق اهداف و برنامه‌های دولت برای کاشت نهال و بیابان‌زدایی بر اساس توان و ظرفیت‌های موجود اقدام به مشارکت در تولید، کاشت و نگهداری نهال از گونه‌های مختلف بیابانی کرده است. وی افزود: با توجه به اهمیت توسعه فضای سبز و کاشت نهال این شرکت نسبت به نهالکاری بالغ بر ۵۵۰ هکتار از عرصه با گونه‌های بومی و سازگار منطقه دژگاه از جمله کنار و انواع آکاسیا متعهد گردید که تاکنون با

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز خبر داد؛ شروع عملیاتی توسعه ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری در کلان‌شهر شیراز



رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز گفت: قرارداد مشارکتی توسعه ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری این کلان‌شهر در راستای تکمیل رینگ ارتباطی و تقویت پایدار شبکه دوایر شهری، سامانه‌های ترافیکی و شهری باهمت و تلاش کارکنان سازمان فاوا منعقد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حجت رئیسی از اجرای ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری خبر داد و گفت: قرارداد مشارکتی توسعه ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری کلان‌شهر شیراز در راستای تکمیل رینگ ارتباطی و تقویت پایدار شبکه دوایر شهرداری، سامانه‌های ترافیکی و شهری باهمت و تلاش کارکنان سازمان فاوا منعقد شد. وی افزود: این پروژه باهدف ایجاد زیرساخت پایدار و توسعه شهر هوشمند جهت ارائه خدمات الکترونیک در دوایر شهرداری و سایر دستگاه‌های خدمت رسان شهری به شهروندان سومین حرم اهل بیت (ع) است.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه: تعطیلی کارخانه سایپا در سوریه بیمه صادراتی در تجارت با دمشق وجود ندارد



دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه گفت: در میان خودروسازان ایرانی تنها شرکت سایپا در سوریه مستقر شده اما کارخانه آن در این کشور اکنون تعطیل است و تولیدی در آن صورت نمی‌گیرد. سعید عارف، دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه در گفت‌وگو با ایبنا درباره تصویب لایحه اصلاح موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و سوریه گفت: تفاهم‌نامه تجارت آزاد میان ایران و سوریه از سال ۱۳۹۳ و از زمان دولت آقای احمدی‌نژاد میان دو کشور امضا شده بود اما اجرایی نشد بنابراین بر صادرات ۲۰۰۰ قلم کالایی که امکان گرفت، خط اعتباری در نظر گرفته شده ایران فقط به شرکت‌های خصولتی و بخش دولتی اختصاص دارد، زیرساخت‌های حمل و نقل و انتقال پول از ایران به سوریه و زیرساخت‌های حمل و نقل زمینی برای ارسال کالا به سوریه برقرار نیست، همچنین بخش دولتی ایران به دلیل دیدگاه‌های خود در بازار سوریه حضور فعالیت ندارد و جایگاه بخش خصوصی در هیچ یک از تفاهم‌نامه‌ها و توافقات صورت گرفته تعیین نشده است، حمل و نقل دریایی به علت ناترازی تجارت طرفین پایین است، بیمه صادراتی در تجارت با سوریه در ایران وجود ندارد، قانون سخت‌گیرانه کنترل ارز و قانون تقنین در کشور سوریه برقرار است و امکان مرادوات با لیر سوریه وجود ندارد به طوری که در هیچ صرافی در ایران لیر سوریه مروده و خرید و فروش نمی‌شود. عارف اظهار کرد: افزون بر اینها حضور فیزیکی فعال بخش خصوصی به صورت نمایندگی و سرمایه‌گذاری مشترک به علت نبود ثبات اقتصاد و سیاست جنگ‌زده سوریه در این کشور به دلیل ریسک از بین رفتن سرمایه وجود ندارد و این امر سبب شده واسطه‌ها در این تجارت نقش اصلی داشته باشند، همچنین نبود امکان ارسال مستقیم کالا و تجارت مستقیم با سوریه موجب شده تجار عراقی به عنوان واسطه در این تجارت نقش بازی کنند که در طول زمان کالاهای دیگر را جایگزین کردند و درنهایت هم‌مرزی کشورهای ترکیه و عراق با سوریه امکان توسعه تجارت به صورت قاچاق را به وجود آورده و سبب حضور گسترده محصولات کشور ترکیه در بازار سوریه شده تا جایی که ترک‌ها نیمی از بازار سوریه را در اختیار گرفته‌اند.

حضور نیمه فعال صنایع ایران در سوریه
عارف درباره حضور صنایع ایرانی در سوریه گفت: در میان خودروسازان ایرانی تنها شرکت سایپا در سوریه مستقر شده اما کارخانه آن در این کشور اکنون تعطیل است و تولیدی در آن صورت نمی‌گیرد. وی افزود: کارخانه‌های دیگری هم احداث شدند اما به دلیل مسائل دو کشور تاکنون هیچ یک فعال نشده‌اند اما شرکت‌های ایرانی هنوز در تأمین زیرساخت صنایع سوریه، صدور خدمات فنی و مهندسی و انجام تعمیرات اساسی و تخصصی زیرساخت‌ها فعال هستند.

سرویس مدیریت خدمات پرستاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

پیگیر برخورد قاطع با ضرب و شتم پرستاران در کارزون هستیم



سرپرست مدیریت خدمات پرستاری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در واکنش به ضرب و شتم پرستاران در بیمارستان ولی‌عصر (عج) کارزون گفت: ضمن محکوم کردن این اقدامات، پیگیر برخورد قاطع و قانونی با متجاوزان هستیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، زهرا جمشیدی در این باره گفت: متأسفانه تعدادی از پرستاران این بیمارستان شامگاه پنج شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۳ توسط همراه یکی از بیماران مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.

او با اشاره به اینکه پرونده قضایی برای ضارب تشکیل شده و دستگاه قضایی پیگیر ماجرا است، ابراز امیدواری کرد: ضمن برخورد جدی و اعمال مجازات برای چنین افرادی، درس عبرتی بزرگ برای تمامی برهم زنندگان امنیت و سلامت روانی جامعه باشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس:

نقش برجسته معلمان و مربیان مدارس در گسترش فرهنگ مصرف گاز



مدیرعامل شرکت گاز استان فارس مربیان و معلمان را همیاران و مروجان فرهنگ مصرف بهینه گاز عنوان و ابراز امیدواری کرد با انتقال آموخته‌های خود در این کارگاه نقش برجسته‌ای در جلوگیری از هدررفت گاز و اهتمام به امر صرفه‌جویی در دانش‌آموزان شکل گیرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان فارس، وحید بهفر در کارگاه آموزشی بهینه‌سازی مصرف انرژی با حضور هشتاد نفر از مربیان و معلمان نواحی مختلف آموزش و پرورش شیراز گفت: در سال گذشته چهار دوره کارگاه آموزشی برگزار شد. وی با اشاره به اینکه امروزه در حوزه‌های مختلف انرژی در کشور با چالش‌هایی مواجه هستیم، مطرح کرد: با آموزش به دانش‌آموزان و سرمایه‌گذاری مناسب می‌توان بسیاری از مشکلات را رفع کرده و بهبود بخشید. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خاطرنشان کرد: در این کارگاه‌ها مباحث مدیریت، بهینه‌سازی انرژی و ترویج فرهنگ استفاده از انرژی از جمله گاز جهت به‌سزاسازی و آموزش دانش‌آموزان، به معلمان و مربیان آموزش داده شد. بهفر تصریح کرد: دانش‌آموزان می‌توانند نقش فعال و مؤثری در شکل‌گیری فرهنگ صحیح استفاده از گاز طبیعی در سطح جامعه داشته باشند، زیرا با آموزش صحیح از همان دوران کودکی با مفاهیم صرفه‌جویی و مصرف و کاربرد آن آشنا می‌شوند. وی افزود: در همین راستا اجرای طرح همیار گاز با هدف آموزش اصول ایمنی و فرهنگ سازی در راستای رعایت الگوی مصرف در بین خانواده‌ها از طریق دانش‌آموزان و مربیان آموزشی یکی از

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم

وزارت بهداشت:

مازوت‌سوزی در نیروگاه‌هایی که در مجاورت سکونتگاه‌های انسانی نیست، اشکالی ندارد

در کشور ما حدود ۳۰ هزار مورد از مرگ و میرها

در سال منتسب به آلودگی هواست



رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت گفت: بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی بیش از ۹۰ درصد از مردم دنیا در نقاطی زندگی می‌کنند که آلاینده‌های هوا بالاتر از شاخص‌های این سازمان است بنابراین آلودگی هوا فقط محدود به کشور ما نیست. به گزارش ایبنا، عباس شاهشونی در یک برنامه زنده تلویزیونی با اشاره به انتساب بیش از ۸ میلیون مرگ به آلودگی هوا بر اساس گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت، گفت: ۱۲ میلیون موتورسیکلت در کشور مهم‌ترین خطر محیط زیستی برای سلامت انسان است و در کشور ما نیز حدود ۳۰ هزار مورد از مرگ و میرها در سال منتسب به آلودگی هواست.

وی استفاده از انرژی‌های پاک، سوخت مناسب و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی را مهمترین اقدامات برای کاهش غلظت آلاینده‌های هوا دانست و گفت: در کشور ما از سال ۹۶ قانون هوای پاک تصویب شده و دارای ۳۴ ماده و ۱۴ آیین‌نامه اجرایی است و اگر این قانون به درستی اجرا شود، کمک زیادی به کاهش آلودگی هوا می‌کند.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با تأکید بر لزوم تسریع در فرایند اسقاط خودروهای فرسوده، خاطرنشان کرد: تعداد زیادی از خودروها موتورسیکلت‌هایی که در حال تردد هستند، فرسوده‌اند و دو و نیم میلیون خودرو فرسوده در کشور تردد می‌کنند که باید از رده خارج شوند.

شاهشونی افزود: بر اساس قانون هوای پاک باید ۳۰ درصد از انرژی‌هایی که سالانه تولید می‌شوند، تجدیدپذیر باشند اما از سال ۹۶ تا کنون طبق گزارش سازمان محیط زیست از سال ۹۶ تا پایان سال گذشته فقط ۶۰۰ مگاوات تولید انرژی تجدیدپذیر داشته‌ایم و ۶ درصد از انرژی‌های تولید شده، تجدیدپذیر بوده‌اند.

وی تصریح کرد: سال ۹۶ که قانون هوای پاک تصویب شد، میزان ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در کشور حدود ۳۰ میکروگرم بر متر مکعب بود که با وجود افزایش تعداد خودروها و مصرف سوخت، بر اساس گزارش سال گذشته همین میزان ثابت مانده است. سال ۹۶ حدود ۸۰ میلیون لیتر بنزین مصرف روزانه داشتیم که الان به ۱۲۰ میلیون لیتر در روز رسیده‌ایم بنابراین اقدامات خوبی انجام شده است.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه راهکار مقابله با آلودگی هوا، درمان نیست بلکه باید پیشگیری کرد، گفت: هزینه‌ها و عوارض ناشی از آلودگی هوا به وزارت بهداشت بگفته‌ای است که سالانه ۴۰ تا ۵۰ همت در این خصوص برای درمان بیماران به نظام سلامت تحمیل می‌شود و تمام مراکز بهداشتی و درمانی و اورژانس در شرایط آلودگی هوا به ویژه برای همه گروه‌ها، آماده خدمت‌رسانی هستند.

شاهشونی با اشاره به راهت‌های محافظت فردی و خود مراقبتی در برابر آلودگی هوا در وزارت بهداشت، خاطرنشان کرد: در این